

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico nº. 003/2022 - PE**, Processo nº **2022.02.14.001 - FMS**, cujo objeto é o **CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA, ADMITINDO O FORMATO DE COOPERATIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES COMPLEMENTARES DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS ESSENCIAIS NA ÁREA DE SAÚDE, JUNTO A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MULUNGU/CE**, conforme especificações contidas dos nos Anexos do Edital.

Assim, no termo da legislação vigente, fica **ADJUDICADO** em favor de:

01 - COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LTDA- COOPBRASIL, CNPJ nº 35.778.337/0001-09, consagrou-se vencedoras dos Lotes: 01 ao 03 no valor total **R\$ 5.945.607,00 (CINCO MILHÕES, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E SETE REAIS)**, conforme descrição a seguir:

LOTE 01										
IT EM	ESPECIFIC AÇÕES DOS SERVIÇOS	CARG A HORA RIA	TOTAL DE HORAS ESTIM ADA MENSAL	TOTAL DE HORAS ESTIM ADA PARA 12 MESES	VALORES MÉDIO			ESTIMADOS		
					VAL OR BRU TO DA HORA SEM TAXA	TAXA DE ADM. E DESPESAS OPERACI ONAIS	ENCAR GOS	VALO R BRU TO DA HORA COM TAXA	VALOR TOTAL ESTIMAD O MÊS	VALOR TOTAL ESTIMADO 12 MESES
1	SERV. ENFERMAGEM	160	1.000	12.000	R\$ 22,13	R\$ 4,87	R\$ 1,11	R\$ 28,11	R\$ 28.110,00	R\$ 337.320,00
2	SERV. MEDICO CLINICO GERAL	160	800	9.600	R\$ 85,25	R\$ 18,76	R\$ 4,26	R\$ 108,27	R\$ 86.616,00	R\$ 1.039.392,00
3	SERV. FISIOTERAP EUTA	120	200	2.400	R\$ 20,00	R\$ 4,40	R\$ 1,00	R\$ 25,40	R\$ 5.080,00	R\$ 60.960,00
4	SERV. FONOAUDIO LOGO	160	100	1.200	R\$ 15,00	R\$ 3,30	R\$ 0,75	R\$ 19,05	R\$ 1.905,00	R\$ 22.860,00
5	SERV. PSICOLOGO	160	100	1.200	R\$ 15,00	R\$ 3,30	R\$ 0,75	R\$ 19,05	R\$ 1.905,00	R\$ 22.860,00
6	SERV. NUTRICIONI STA	160	100	1.200	R\$ 15,00	R\$ 3,30	R\$ 0,75	R\$ 19,05	R\$ 1.905,00	R\$ 22.860,00
7	SERV. ODONTOLOGIA	160	800	9.600	R\$ 15,00	R\$ 3,30	R\$ 0,75	R\$ 19,05	R\$ 15.240,00	R\$ 182.880,00
8	SERV. TERAPEUTA OCUPACION AL	120	100	1.200	R\$ 25,83	R\$ 5,68	R\$ 1,29	R\$ 32,80	R\$ 3.280,00	R\$ 39.360,00
9	SERV. ASSITENTE SOCIAL	120	100	1.200	R\$ 20,00	R\$ 4,40	R\$ 1,00	R\$ 25,40	R\$ 2.540,00	R\$ 30.480,00
10	SERV. EDUCADOR FISICO	120	300	3.600	R\$ 20,00	R\$ 4,40	R\$ 1,00	R\$ 25,40	R\$ 7.620,00	R\$ 91.440,00
11	SERV. AUXILIAR EM SAUDE BUCAL	160	500	6.000	R\$ 9,08	R\$ 2,00	R\$ 0,45	R\$ 11,53	R\$ 5.765,00	R\$ 69.180,00
12	SERV. TECNICO EM	160	1.000	12.000	R\$ 9,08	R\$ 2,00	R\$ 0,45	R\$ 11,53	R\$ 11.530,00	R\$ 138.360,00

	ENFERMAGEM								0	0
13	SERV. MEDICO VETERINARIO	160	100	1.200	R\$ 21,88	R\$ 4,81	R\$ 1,09	R\$ 27,78	R\$ 2.778,00	R\$ 33.336,00
14	SERV. ENFERMEIRO COORDENADOR (ATENÇÃO BÁSICA)	160	100	1.200	R\$ 28,13	R\$ 6,19	R\$ 1,41	R\$ 35,73	R\$ 3.573,00	R\$ 42.876,00
15	SERV. ENFERMEIRO COORDENADOR (IMUNIZAÇÃO)	160	100	1.200	R\$ 28,13	R\$ 6,19	R\$ 1,41	R\$ 35,73	R\$ 3.573,00	R\$ 42.876,00
VALOR TOTAL MENSAL E ANUAL DO LOTE I									R\$ 181.420,00	R\$ 2.177.040,00

LOTE 02


IT EM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	CARGA HORARIA POR PLANTÃO	TOTAL DE PLANTÕES ESTIMADO MÊS	TOTAL DE PLANTÕES ESTIMADO PARA 12 MESES	VALORES MÉDIO			ESTIMADOS		
					VALOR BRUTO DA HORA SEM TAXA	TAXA DE ADM. E DESPESAS OPERACIONAIS	ENCARGOS	VALOR BRUTO DA HORA COM TAXA	VALOR TOTAL ESTIMADO MÊS	VALOR TOTAL ESTIMADO 12 MESES
1	SERV. ENFERMEIRO PLANTONISTA	12	62	744	R\$ 220,00	R\$ 48,40	R\$ 11,00	R\$ 279,40	R\$ 17.322,80	R\$ 207.873,60
2	SERV. ENFERMEIRO PLANTONISTA FERIADOS NOBRES	12	10	120	R\$ 440,00	R\$ 96,80	R\$ 22,00	R\$ 558,80	R\$ 5.588,00	R\$ 67.056,00
3	SERV. TÉCNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA	12	93	1.116	R\$ 65,00	R\$ 14,30	R\$ 3,25	R\$ 82,55	R\$ 7.677,15	R\$ 92.125,80
4	SERV. TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PLANTONISTA FERIADOS NOBRES	12	10	120	R\$ 130,00	R\$ 28,60	R\$ 6,50	R\$ 165,10	R\$ 1.651,00	R\$ 19.812,00
5	SERV. MEDICO CLÍNICO GERAL PLANTONISTA	12	62	744	R\$ 1.650,00	R\$ 363,00	R\$ 82,50	R\$ 2.095,50	R\$ 129.921,00	R\$ 1.559.052,00
6	SERV. MEDICO CLÍNICO GERAL	12	10	120	R\$ 3.300,00	R\$ 726,00	R\$ 165,00	R\$ 4.191,00	R\$ 41.910,00	R\$ 502.920,00

	PLANTONIST A FERIADOS NOBRES										
7	SERV. AUXILIAR DE FARMACIA PLANTONIST A	12	248	2.976	R\$ 65,00	R\$ 14,30	R\$ 3,25	R\$ 82,55	R\$ 20.472,40	R\$ 245.668,80	
8	SERV. AUXILIAR DE FARMACIA PLANTONIST A FERIADOS NOBRES	12	10	120	R\$ 130,00	R\$ 28,60	R\$ 6,50	R\$ 165,10	R\$ 1.651,00	R\$ 19.812,00	
9	SERV. ENFERMEIRO AUDITOR	12	22	264	R\$ 337,56	R\$ 74,26	R\$ 16,88	R\$ 428,70	R\$ 9.431,40	R\$ 113.176,80	
10	SERV. MEDICO DIRETOR CLINICO	12	2	24	R\$ 1.875,00	R\$ 412,50	R\$ 93,75	R\$ 2.381,25	R\$ 4.762,50	R\$ 57.150,00	
VALOR TOTAL MENSAL E ANUAL DO LOTE II									R\$ 240.387,25	R\$ 2.884.647,00	

LOTE 03										
ITEM	ESPECIFIC AÇÕES DOS SERVIÇOS	CARG A HORARIA	TOTAL DE HORAS ESTIM ADA MENSAL	TOTAL DE HORAS ESTIM ADA PARA 12 MESES	VALORES MÉDIO				ESTIMADOS	
					VAL OR BRU TO DA HOR A SEM TAXA	TAXA DE ADM. E DESPESAS OPERACI ONAIS	ENCAR GOS	VALO R BRU TO DA HOR A COM TAXA	VALOR TOTAL ESTIMAD O MÊS	VALOR TOTAL ESTIMADO 12 MESES
1	SERV. MEDICO PEDIATRA	20	40	480	R\$ 250,00	R\$ 55,00	R\$ 12,50	R\$ 317,50	R\$ 12.700,00	R\$ 152.400,00
2	SERV. MEDICO CARDIOLOG ISTA	20	40	480	R\$ 350,00	R\$ 77,00	R\$ 17,50	R\$ 444,50	R\$ 17.780,00	R\$ 213.360,00
3	SERV. MEDICO PSIQUIATRA	20	40	480	R\$ 350,00	R\$ 77,00	R\$ 17,50	R\$ 444,50	R\$ 17.780,00	R\$ 213.360,00
4	SERV. GINECOLOG ISTA	20	80	960	R\$ 250,00	R\$ 55,00	R\$ 12,50	R\$ 317,50	R\$ 25.400,00	R\$ 304.800,00
VALOR TOTAL MENSAL E ANUAL DO LOTE III									R\$ 73.660,00	R\$ 883.920,00
VALOR TOTAL MENSAL E ANUAL									R\$ 495.467,25	R\$ 5.945.607,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

MULUNGU - CE, 08 de março de 2022.


DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial